[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru    admesso@yandex.ru
от   29.04.2022  № 140

	О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Эссовского сельского поселения

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст. 36.1. Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Эссовского сельского поселения.
2.   Комиссии   по землепользованию и застройки муниципальных образований Быстринского муниципального района утвержденную постановлением администрации Быстринского муниципального района от 12.04.2022  № 116 обеспечить организацию и проведение мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Эссовского  сельского поселения.
 3. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Эссовского сельского поселения согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в районной газете «Новая жизнь» и подлежит размещению  на
официальном сайте органов местного самоуправления  Быстринского муниципального района http://essobmr.ru
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на _________________________________________________________________
Разослано: дело, адм. ЭСП, отдел по стр. и арх, КУМИ, редакция газ. Новая  жизнь, биб-ка с. Эссо, прокуратура, оф. Сайт Быстринского МР

заместителя главы администрации Быстринского муниципального района по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства, строительства, управления имуществом, безопасности дорожного движения и другим административно-хозяйственным вопросам Полежаева Д.А.
Глава Быстринского
муниципального района                                                                   А.В. Прокина
Приложение № 1

к постановлению администрации

Быстринского муниципального района

от   29.04.2022  № 140
Порядок и сроки проведения работ по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Эссовского сельского поселения
	№ п/п
	Порядок проведения работ
	Сроки проведения работ
	Уполномоченный орган

	1
	Принятие главой Быстринского муниципального района решения о подготовке проекта  внесения изменений в правила землепользования и застройки Эссовского сельского поселения
	3 дня
	Глава Быстринского муниципального района

	2
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке Проекта внесения изменений в ПЗЗ Эссовского сельского поселения в районной газете «Новая жизнь»
	не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользовнаия и застройки Эссовского СП
	Администрация Быстринского муниципального района

	3
	Прием заявлений и предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки почтой по адресу: ул. Терешковой д.1 с. Эссо, Быстринский район, Камчатский край, индекс 684350.

предоставляются лично либо через доверенное лицо в Администрации Быстринского муниципального района в приемную, по email: admesso@yandex..ru.  официальный сайт в сети «Интернет»: http://essobmr.ru/.
	15 дней с момента  обнародования
	Комиссия по землепользованию и застройки муниципальных образований Быстринского муниципального района ( далее по тексту - Комиссия)

	4
	Разработка комиссией проекта внесения изменений в ПЗЗ текстовая часть ( далее по тексту – проект)
	10 рабочих дней
	Комиссия

	5
	Проверка проекта на соответствие требованиям технических регламентов
	В течение 1 рабочий день со дня получения проекта
	администрация  Быстринского муниципального района

	6
	Направление проекта на согласование в Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края, к ведению которого отнесены особо охраняемые природные территории регионального значения
	5 дней
	Администрация Быстринского муниципального района

	7
	Согласование или отказ в согласовании проекта
	30 дней
	Министерство природных ресурсов Камчатского края

	8
	Направление проекта Главе Быстринского муниципального района
	По окончании проверки и согласований
	Комиссия

	9
	Принятие главой Быстринского муниципального района решения о назначении публичных слушаний или отказ  и отправка на доработку проекта
	В течение 3 рабочих дней со дня получения проекта
	Глава Быстринского муниципального района

	10
	Опубликование решения о проведении публичных слушаний в районной газете «Новая жизнь», опубликование проекта внесения изменений в ПЗЗ на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района http://essobmr.ru  в сети интернет в разделе градостроительство, подраздел Правила землепользования и застройки.
	В течение 10 дней со дня принятия постановления
	Администрация Быстринского муниципального района

	11
	Проведение публичных слушаний по проектам внесения изменений в ПЗЗ
	1 месяц  со дня опубликования проекта внесения изменений в ПЗЗ
	Комиссия

	12
	Подготовка протокола и заключения по результатам проведения публичных слушаний
	В течение 3 дней со дня проведения публичных слушаний
	Комиссия

	13
	Комиссия с учетом результатов публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект и представляет проект внесения изменений в ПЗЗ, протокол заключение публичных слушаний, главе Быстринского муниципального района для принятия решение о направлении проекта на утверждение в Собрание депутатов Эссовского СП

	5рабочих дней
	Комиссия

	14
	Принятие решения главой Быстринского муниципального района о направлении проекта внесения изменений в ПЗЗ в Собрание депутатов Эссовского сельского поселения
	В течение 3 дней после представления проекта
	Глава Быстринского муниципального района

	15
	Рассмотрение и утверждение ПЗЗ
	На очередной сессии Собрания депутатов Эссовского сельского поселения
	Собрания депутатов сельских поселений Быстринского муниципального района

	16
	Опубликование в утвержденной редакции  Правил землепользования и застройки Эссовского СП на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района http://essobmr.ru  в сети интернет в разделе градостроительство, подраздел Правила землепользования и застройки.
	3дня
	Администрация Быстринского муниципального района